UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RUA RIACHUELO, 444 – SÃO LÁZARO

(19) 3638-0300 e-mail: sjv@educacao.sp.gov.br

1

São João da Boa Vista, 16 de janeiro de 2026.

EDITAL Nº 01/2026

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) –

MODELO DE PRESENÇA FLEXÍVEL

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Unidade Regional de Ensino de São João da Boa Vista, por intermédio do

Coordenador – Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro

de 2025, com a Resolução SEDUC nº 172, de 30 de dezembro de 2025 e com a Portaria

do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 31 de dezembro de 2025, torna

pública a divulgação das classificação prévia de docentes interessados em atuar na

Educação de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível nas unidades

escolares ofertantes do referido modelo (EPF), observadas as disposições do Edital nº

01/2026.

CANDIDATOS

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO DOCENTE CATEGORIA

ÁREA DE
CONHECIMENTO

1º

EDSON ELÍDIO ADÃO

Efetivo

Linguagens

2º

MARISA BATISTA DAMASCENO

Efetivo
Ciências da
Natureza

3º

MARISA BUZATTO PERES

Efetivo

Ciências Humanas

4º

CARLOS MARCIO RUEDA

Efetivo
Ciências Humanas e
Linguagens

5º

MARIA DE FATIMA GOMES

Contratado

Ciências Humanas

6º

ELIANA AP. A. CAMPOVILA

Categoria F

Linguagens

7º

GISELE MARIA N. TONHOSOLO

Categoria F

Matemática

8º

AMANDA CAROLINA B. P. BRAMBILLA

Efetivo
Ciências da
Natureza

9º
MARISA BATISTA DAMASCENO
CONTRATADO

Contratado

Matemática e
Ciências da
Natureza

10

MARCIA APARECIDA RIBEIRO

Contratado

Ciências Humanas

mailto:sjv@educacao.sp.gov.br

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RUA RIACHUELO, 444 – SÃO LÁZARO

(19) 3638-0300 e-mail: sjv@educacao.sp.gov.br

2

11º

GERALDO APARECIDO BENTO

Categoria F

Matemática

12º

ANA LUIZA YONG

Contratado
Ciências da
Natureza

13º

ESTÊVÃO MORAES IELO

Contratado

Ciências Humanas

14º

JOÃO CARLOS MANCUSO
Candidato a
contratação

Linguagens

15º

AGEU RIVAIR DE CARVALHO CANDIDO

Efetivo

Linguagens

16º

MARIA JOSÉ R. DE ANDRADE

Efetivo

matemática

17º

DULCINEIA DE RITO BRACCI

Efetivo

Linguagens

18º

PRISCILA CEPPOLINI R. OLIVEIRA

Efetivo
Ciências da
Natureza

19º

NILDA DONIZETTI DE MORAES

Contratado

Linguagens

20º

TATIANE PATRICIA O. DIAS

Contratado
Ciências da
Natureza

21º

SANDRA REGINA DA CUNHA

Contratado

Linguagens

22º

JOSÉ REGINALDO S. PRUDENTE

Candidato a
contratação

Matemática,
Linguagens,
Ciências da
Natureza, Ciências
Humanas

23º
KEROLLIM OLIVEIRA G. DE SOUZA

Candidato a
contratação

Matemática e
Ciências da
Natureza

24º

EGUILBERTO MARÇAL

Contratado

Ciências Humanas

25º
CAMILA MULINA BUFFO

Efetivo

Matemática e
Ciências da
natureza

26º

GRAZIELA MENDONÇA CUSTÓDIO

Efetivo
Ciências da
Natureza

27º

CHAYANE DA CRUZ MANOEL

Contratado

Linguagens

28º

LUIS FELIPE BRAZ PSSONI

Efetivo

Ciências Humanas

29º

ADRIANA CARLA MORAES DE OLIVEIRA

Contratado

Linguagens

30º

JULIANA W. MASSARO

Contratado

Linguagens

31º

JORGE LUIS BOLDRIN

Efetivo

Linguagens

32º

LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Categoria F
Ciências da
Natureza

33º

GISELE FELIX DA SILVA
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

34º

JESUANA MOREIRA

Efetivo
Ciências da
Natureza

35º

ELIS ANGELA AP. DA SILVA RAMOS

Contratado

Linguagens

36º

FELIPE AUGUSTO B. RAMALHO

Contratado

Matemática

37º

TATIANA CRISTINA DA SILVA ROSATO

Efetivo

Linguagens

38º

JOÃO APARECIDO MARQUES JUNIOR

Contratado

Matemática

39º

ANA CARLA GONÇALVES DE SOUSA

Contratado

Linguagens

40º

NEUSA MARIA RANZANI PEDRO

Categoria F

Linguagens

41º

MARIA CRISTINA LIBERALI DE ANDRADE

Efetivo

Linguagens

mailto:sjv@educacao.sp.gov.br

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RUA RIACHUELO, 444 – SÃO LÁZARO

(19) 3638-0300 e-mail: sjv@educacao.sp.gov.br

3

42º

MARISA APARECIDA O. GONÇALVES DI-1

Efetivo

Ciências Humanas

43º

RENATA DE CARVALHO NÉSPOLI

Contratado
Ciências da
Natureza

44º

MARISA APARECIDA O. GONÇALVES DI-2

Efetivo

Ciências Humanas

45º

PAULA CRISTINA D. JÚDICE

Contratado

Linguagens

46º

LEANDRO S. CARRIERO

Efetivo
Ciências da
Natureza

47º

BRUNA TATIANA V. VERAS DA SILVA

Efetivo

Linguagens

48º

CAMILO JOSE ROSA

Contratado

Ciências Humanas

49º

LUCAS EDUARDO DE ALMEIDA PEREIRA

Contratado

Matemática

50º

MATEUS ZEFERINO

Efetivo

Ciências Humanas

51º

CLAUDINEIA GISSI

Efetivo

Ciências Humanas

52º

PEDRO ANDERSON PIRES

Contratado

Ciências Humanas

53º

DANIELA SOUZA MACIEL
Categoria F e
Contratado

Linguagens

54º

JANE APARECIDA GASETO
Candidato a
contratação

Linguagens

55º
ROGERIO SARDELLI ZOFANETTI

Contratado e
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

56º

ALESSANDRA ARLETE AZARIAS

Contratado

Ciências Humanas

57º

KERLI APARECIDA FRANQUES

Contratado

Linguagens

58º

MARIA APARECIDA DE MELLO

Contratado

Ciências Humanas

59º

FLAVIA MARIA R. DE VASCONCELLOS

Contratado
Ciências da
Natureza

60º

MARIA LUIZA GUIMARÃES QUERO

Contratado

Linguagens

61º

MÁRCIA HELENA CARREIRA

Efetivo

Matemática

62º

LUIS RICARDO DOMICIANO
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

63º

VERA LUCIA CORSI
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

64º

ELISANDRA RIBEIRO R. JERÔNIMO

Contratado

Linguagens

65º

NEUSA MARIA GIACON

Contratado

Linguagens

66º

ANA LETÍCIA SEIXAS RUSSO

Contratado

Linguagens

67º

MARINA DE VASCONCELLOS NOGUEIRA
Candidato a
contratação

Linguagens

68º

FERNANDA DE FÁTIMA COSTA

Contratado
Ciências da
Natureza

69º

ÂNGELA BEATRIZ NOGUEIRA
Candidato a
contratação

Linguagens

70º

ALTIERES H. N. A. GABRIEL

Contratado

Matemática

71º

SHEILA CRISTINA GOMES COLDINO
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

72º

LUCILENA RAMOS RUELA

Contratado

Linguagens

73º

SONIA CRISTINA GARCIA

Contratado

Ciências Humanas

mailto:sjv@educacao.sp.gov.br

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RUA RIACHUELO, 444 – SÃO LÁZARO

(19) 3638-0300 e-mail: sjv@educacao.sp.gov.br

4

74º

VERA LIGIA DO CARMO FURLAN

Contratado
Ciências da
Natureza e
Matemática

75º

ANA CAROLINA AULICINIO VALENTE
Candidato a
contratação

Linguagens

76º

NICELENA VALENTIM C. FERREIRA

Contratado
Ciências da
Natureza

77º

VIVIANE GARCIA P. MARIANO

Categoria F

Linguagens

78º
VAGNER SANCHES BERTOLOTO

Efetivo

Ciências da
Natureza e
Matemática

79º
LEANDRO BERTINI

Contratado e
Candidato a
contratação

Linguagens

80º

ROSEMEIRE APARECIDA BALETTA

Contratado

Linguagens

81º

GERALDO DONIZETTI MOREIRA
Candidato a
contratação

Matemática

82º

MARCIA FERREIRA GOMES

Efetivo

Linguagens

83º

MICHELA D ARKI COSTA

Contratado
Ciências da
Natureza

84º

DENISE HELENA DA SILVA

Contratado

Linguagens

85º

FLAVIA MARIA R. DE VASCONCELLOS
Candidato a
contratação

Ciências da
Natureza

86º

SYOMARA GUEDES

Contratado

Linguagens

87º

BIANCA REHDER MIZASSE
Candidato a
contratação

Ciências da
Natureza

88º

ADRIAN FERNANDO TAVARES VARGAS

Contratado

Ciências Humanos

89º

ELISANDRA RIBEIRO R. JERÔNIMO
Candidato a
contratação

Linguagens

90º

LINDSAY APARECIDA PEREIRA

Contratado

Ciências Humanas

91º

SYOMARA GUEDES
Candidato a
contratação

Linguagens

92º

RIVALDO DOS SANTOS
Candidato a
contratação

Ciências Humanas

93º

ROSA LILIA GREGORIO

Contratado

Linguagens

94º

IVONE DE OLIVEIRA B. C. VIANA

Contratado

Linguagens

95º
ELIANE SILVÉRIO DOS REIS

Contratado e
Candidato a
contratação

Linguagens

96º

VIVIAN MARA BAZZANA

Categoria F
Ciências da
Natureza

MARCOS NOGUEIRA LIMA

Coordenador – Dirigente Regional de Ensino

mailto:sjv@educacao.sp.gov.br